
UCHWAŁA NR XLV/455/2022 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz.1834) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz.1491, poz.2320, poz.2052) Rada Miejska w Augustowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje według właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa wniosek dotyczący wyjaśnienia 
sprawy związanej z realizacją zadania pn. „Budowa dróg wewnętrznych na Osiedlu Południe wraz 
z uzbrojeniem technicznym”. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do przekazania wniosku organowi 
właściwemu do jego rozpatrzenia, wskazanego w § 1 uchwały wraz z niniejszą uchwałą i jej uzasadnieniem 
oraz do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 3. Wykonanie uchwały i jej przekazanie wnioskodawcy powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej 
w Augustowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720A3E9E-E9F5-4BF4-904C-DD96793C0FC1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pan H.D. złożył do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie, pismo 
zatytułowane jako „prośba”, w którym zwraca się z prośbą o wyjaśnienie sprawy związanej 
z realizacją zadania pn. „Budowa dróg wewnętrznych na Osiedlu Południe wraz z uzbrojeniem 
technicznym”. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na 
działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli 
w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie zgodnie z § 60 Statutu Miasta 
Augustowa, podczas posiedzenia w dniu 21 stycznia 2022 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
w sprawie złożonego pisma, zapoznając się również ze stanowiskiem Burmistrza Miasta Augustowa 
odnoszącym się do złożonego pisma. 

Zgodnie z art. 222 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) o tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, decyduje treść pisma, a nie 
jego forma zewnętrzna 

W toku rozpatrywania pisma Komisja skarg, wniosków i petycji wskazała, że chociaż pismo, nosi 
znamiona skargi (mieszkaniec nie jest zadowolony z otrzymywanych przez pracownika Urzędu odpowiedzi, 
podkreślając, że zadanie nie zostało wykonane w sposób akceptowalny) pismo to należy zakwalifikować 
jako wniosek w trybie art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.). Prośba dotyczy rozpatrzenia pisma, zmierzając do wyjaśnienia 
kwestii prawidłowości realizacji zadania pn. "Budowa dróg wewnętrznych na Osiedlu Południe wraz 
z uzbrojeniem technicznym". 

Zdaniem składającego pismo, wykonawca nie zrealizował zadania właściwie. 

Z przekazanych przez Burmistrza Miasta wyjaśnień wynika, że Burmistrz Miasta lub pracownik 
upoważniony do reprezentowania organu na bieżąco reagują na pisma Pana H.D. udzielając na 
nie odpowiedzi, w zakresie posiadanych kompetencji. 

Podkreślenia w tym miejscu wymaga fakt, że z istoty zakresu działania komisji skarg, wniosków i petycji, 
która jest organem wewnętrznym rady gminy wynika, że komisja nie może samodzielnie rozpatrzyć skargi, 
wniosku lub petycji. Komisja proponuje rozstrzygnięcie radzie gminy. 

Zgodnie z art. 4 ustawa z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, ustawodawca zaliczył do kategorii zamawiających 
publicznych m.in. jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869, 1622 i 1649). Natomiast 
art. 2 ust. 3 ustawy Pzp stanowi o kierowniku zamawiającego jako o osobie lub organie, który - zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, statutem lub umową - jest uprawniony do zarządzania zamawiającym, 
z wyłączeniem pełnomocników ustanowionych przez zamawiającego. Zestawiając obie regulacje stwierdzić 
należy, że w gminie funkcję kierownika zamawiającego pełni wójt, burmistrz  jako organ wykonawczy 
gminy , który spełnia definicję kierownika zamawiającego w rozumieniu ustawy Pzp. 

Mając powyższe na uwadze, zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku 
przeprowadzonego jawnego głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów 
wstrzymujących się rekomenduje przekazanie wniosku Pana H.D. do załatwienia według właściwości do 
Burmistrza Miasta Augustowa. 

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 14 głosami za, 
przy 4 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przekazała wniosek do rozpatrzenia według 
właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720A3E9E-E9F5-4BF4-904C-DD96793C0FC1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/455/2022 
Data dokumentu 2022-02-24 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania wniosku do rozpatrzenia według właściwości 
Identyfikator dokumentu 720A3E9E-E9F5-4BF4-904C-DD96793C0FC1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1448502829 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.02.2022 11:11:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 720A3E9E-E9F5-4BF4-904C-DD96793C0FC1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



